
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご案内 

西はりま祭 
笑顔かがやく西はりま 

未来へつなぐやさしい心 

第２０回 

寒冷の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平

素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校は、今年度、開校２０年を迎えます。開校時より開催してきた「西はりま祭」も

２０回目となりました。西はりまの日々の取り組みを、音楽にあわせて、夢と元気がいっぱ

いつまったさまざまな児童生徒の笑顔でいろどり、皆様に温かく楽しい一時をお届けした

いと思います。 

多くの皆様のご来校をお待ちしています。 

西はりま特別支援学校  

校  長    柳田 聖香 

 

日時：令和６年１２月７日（土）※予備日１２月８日（日） 

９：３０～１１：５０（１４時下校） 

受付：体育館ロビー 9:00～9:30  

＊9:30以降の高等部受付は、校舎体育館通路入り口で行います。 

場所：兵庫県立西はりま特別支援学校 

    ステージ発表 

作業班販売  

作品展示 

 
 

：体育館 

：２階特別教室、１Fエントランスホール 

：教室前廊下等 

＊名札をご持参ください。 ＊靴は各自で管理をお願いします。 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 中学部 「作業学習班販売」  

木工班 

 ・木のぬくもりを感じる手作りの製品をぜひご覧ください♪ 

紙工班 

 ・牛乳パックや紙バンドを使って、一生懸命製品を作りました。 

陶芸班 

 ・様々な形の器を作っています。世界に１つのお皿をどうぞ☆ 

手芸班 

 ・さをり布やりんかを使用した小物や製品を作っています。 

 
＊１Ｆエントランスホールにて販売しています。無人販売ですので、お

釣りが出ません。小銭をご用意ください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

タイムテーブル 

9:20～ 9:40   

9:45～11:10   

               

11:20～11:50   

9：45～11:50 

オープニング（体育館） 

ステージ発表（体育館） ＊詳細裏面 

高等部販売（２F特別教室） ＊高等部保護者対象 

高等部販売（２F特別教室） ＊小中学部保護者対象 

中学部無人販売（１F ｴﾝﾄﾗﾝｽﾎｰﾙ）＊全保護者対象 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 高等部 「作業学習班販売」  

会議室 

 

 

 

 

自立活動室 

 

 

 

 

調理室 

 

 

図書室 

（生活学習室） 

 

 

食品加工班 

 ・心がホッとするような焼き菓子を販売します。喜んでいただける

ように、心を込めて作りました。 

木工班 

 ・カフェトレーとコースター、ウエルカムボードを丁寧に作りました。 

農園班 
 ・販売する全ての野菜は、無農薬、有機肥料で栽培しました。 
中には、20周年にちなんだ特価の野菜もあるかも！？ 

陶芸班 
 ・一つの製品を協力して作っています。使う人のことを考え、一つ
一つ丁寧に作業しています。 

革細工班 

 ・たつの市の企業にご協力いただき、本革での小物製作を行って

います。みんなで作業分担しながら作り上げました。 

手芸班 

 ・“だれかを想って作ろう”をモットーに作業に取り組んでいます。

さをり布を使用した小物や布製品を作っています。 

＊ひとつひとつ手作業で心を込めて製作しています。数に限りがありますの

で、個数制限させていただいている場合があります。ご了承ください。 

なお、小銭とマイバッグをご用意いただけると、幸いです。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 体育館ステージ発表 

9：45～ 

小学部 1年生 「 もぐらバス 」 

  皆さんの足元には、まだ知られていない街があります。その街に住

むのは、かわいいもぐらやネズミたちです。ある日この街で大事件

が起こります。さあ、１年生みんなで協力して解決できるのか！ 

 

中学部 「          」 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

10：25～ 

小学部高学年 「 出発進行！ 」 

タンバリン演奏「アイドル」、器楽合奏「喜びの歌」、ダンス「銀河

鉄道９９９」の３つを、20周年のお祝いと新しい出発への決意を込

めて表現します。小高の心のハーモニーをご覧ください。 

10：45～ 

中学部 「ソイヤ！～令和の響き」「ふるさと」 

 ・・・・大好きな人・もの・こと・場所への思いを込めた演

奏、合唱をお届けします。元気いっぱいの和太鼓と元気いっ

ぱいの踊り、手話と声での表現をお楽しみ下さい。 

 

10：05～ 

小学部２．３年生 「 おひさまと畑のともだち 」 

 野菜さん、果物さんの大好きな“おひさまの子”になった２・３年生！

一緒に楽しく遊んで、畑のみんなと仲良くなれるかな？友達とサツ

マイモを引っ張るダンスにもご注目ください。 

9：30～ 

全校児童生徒 「 校歌合唱 」 

 


